
NABÍDKA  
VZDĚLÁVACÍCH  

AKCÍ

KATEDRA  ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE,  
INTENZIVNÍ A PERIOPERAČNÍ PÉČE

KATEDRA OŠETŘOVATELSTVÍ  
A PORODNÍ ASISTENCE

KATEDRA MANAGEMENTU
A KRIZOVÉ PŘIPRAVENOSTI

KATEDRA PODPORY ZDRAVÍ,DIAGNOSTIKY  
A LABORATORNÍCH TECHNOLOGIÍ

KATEDRA VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ  
A DALŠÍCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

2019

obalky_2019.indd   1 19.08.18   12:40

2023

KATEDRA PODPORY ZDRAVÍ, DIAGNOSTIKY
A LABORATORNÍCH TECHNOLOGIÍ

SUBKATEDRA KLINICKÝCH LABORATOŘÍ



1

852-702/2023 – Vzdělávací akce:
MORFOLOGIE PERIFERNÍ KRVE

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Bc. Irena Trnavská
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 14. 4. 2023 – 16. 4. 2023 – Jednorázová akce
Nutné předpoklady: Zdravotní laborant
Náplň: Hodnocení krevních nátěrů z periferní krve, barvení krevních
nátěrů a možnosti chyb. Patologie v morfologii erytrocytů, leukocytů
a trombocytů, nálezy v periferii u hematologických onemocnění.
Předpokládaná cena: 2 700,– Kč
Poznámka: Pro zdravotní laboranty bez specializace

852-703/2023 – Vzdělávací akce:
ŠKOLITEL ODBORNÉ PRAXE

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Bc. Irena Trnavská
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 21. 10. 2023 – 21. 10. 2023 – Jednorázová akce
Nutné předpoklady: Zdravotní laborant se specializovanou
způsobilostí v oboru klinická hematologie a transfuzní služba
Náplň: Role školitelů odborné praxe v rámci specializačního vzdělávání
Předpokládaná cena: 1 500,– Kč

852-713/2022 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – KLINICKÁ HEMATOLOGIE
A TRANSFUZNÍ SLUŽBA (Věstník 10/2010)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Bc. Irena Trnavská
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 12. 12. 2022 – 16. 12. 2022 – Základní modul
• 27. 2. 2023 – 3. 3. 2023 – Odborný modul 1
• 23. 10. 2023 – 27. 10. 2023 – Odborný modul 2

Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu, který je zveřejněn na webových
stránkách MZČR (Věstník č. 10/2010).
Předpokládaná cena: 20 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních. Rezidenti 2022

852-714/2023 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – KLINICKÁ HEMATOLOGIE
A TRANSFUZNÍ SLUŽBA (Věstník 10/2010)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Bc. Irena Trnavská
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 15. 5. 2023 – 19. 5. 2023 – Základní modul

• 20. 11. 2023 – 24. 11. 2023 – Odborný modul 1
• 22. 1. 2024 – 26. 1. 2024 – Odborný modul 2

Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu, který je zveřejněn na webových
stránkách MZČR (Věstník č. 10/2010).
Předpokládaná cena: 20 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních.

852-715/2023 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – KLINICKÁ HEMATOLOGIE
A TRANSFUZNÍ SLUŽBA (Věstník 10/2010)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Bc. Irena Trnavská
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 4. 12. 2023 – 8. 12. 2023 – Základní modul
Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu, který je zveřejněn na webových
stránkách MZČR (Věstník č. 10/2010).
Předpokládaná cena: 19 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních. Rezidenti 2023

852-731/2023 – Inovační kurz:
CYTOHISTOLOGICKÁ KORELACE A CYTOLOGICKÝ SCREENING

Určení:
• Zdravotní laborant
• Jiný odborný pracovník
• Lékař

Místo konání: NCO NZO
Garant: doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc.
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 19. 4. 2023 – 21. 4. 2023 – Jednorázová akce
Náplň: Hodnocení cytologických a histologických obrazů v dataprojekci.
Hodnocení dysplastických a neoplastických lézí děložního hrdla.
Exfoliativní cytodiagnostika ostatních orgánů. Casus pro diagnosi (různé
klinické případy).
Předpokládaná cena: 2 500,– Kč

852-732/2023 – Konference, kongres:
KONFERENCE VEDOUCÍCH ZDRAVOTNÍCH LABORANTŮ

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 8. 6. 2023 – 9. 6. 2023 – Jednorázová akce
Náplň: Právní problematika ve zdravotnictví, vzdělávání, vybraná
problematika managementu, informace z odborných společností,
informace z MZČR.
Předpokládaná cena: 2 000,– Kč



2

852-733/2023 – Vzdělávací akce:
IMUNOHISTOCHEMIE V DATAPROJEKCI

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 19. 10. 2023 – 20. 10. 2023 – Jednorázová akce
Náplň: Hodnocení imunohistochemických preparátů.
Předpokládaná cena: 2 500,– Kč

852-742/2023 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – HISTOLOGIE (Věstník MZ č. 10/2010)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Střítecká Dana
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 4. 12. 2023 – 8. 12. 2023 – Základní modul
Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu zveřejněného na webových
stránkách MZ ČR.
Předpokládaná cena: 19 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních.

852-752/2022 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – MIKROBIOLOGIE
(Věstník MZ č. 10/2010)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Mgr. Milada Dvořáčková, Ph.D.
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 12. 12. 2022 – 16. 12. 2022 – Základní modul
• 6. 2. 2023 – 10. 2. 2023 – Odborný modul 1
• 11. 9. 2023 – 15. 9. 2023 – Odborný modul 2

Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu zveřejněného na webových
stránkách MZČR.
Předpokládaná cena: 20 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních.

852-753/2023 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – MIKROBIOLOGIE
(Věstník MZ č. 10/2010)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Mgr. Milada Dvořáčková, Ph.D.
Vedoucí kurzu: Dana Střítecká
Termíny:

• 4. 12. 2023 – 8. 12. 2023 – Základní modul

NOVINKA Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu zveřejněného na webových
stránkách MZČR.
Předpokládaná cena: 20 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních.

852-761/2023 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – ALERGOLOGIE A KLINICKÁ IMUNOLOGIE
(Věstník MZ č. 2/2011)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Marie Otrubová
Vedoucí kurzu: Petra Drápalová
Termíny:

• 27. 11. 2023 – 1. 12. 2023 – Základní modul
Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání
Náplň: Dle vzdělávacího programu, který je zveřejněn na webových
stránkách MZČR.
Předpokládaná cena: 20 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních.

852-772/2023 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – KLINICKÁ GENETIKA (Věstník č. 2/2011)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Bc. Renata Spěšná
Vedoucí kurzu: Petra Drápalová
Termíny:

• 27. 11. 2023 – 1. 12. 2023 – Základní modul
Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu, který je zveřejněn na webových
stránkách MZČR (Věstník č. 2/2011).
Předpokládaná cena: 20 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních.

852-782/2023 – Vzdělávací akce:
PREANALYTICKÁ FÁZE A KVALITA V KLINICKÉ LABORATOŘI

Určení:
• Zdravotní laborant
• Odborný pracovník v laboratorních metodách a v přípravě léčivých

přípravků
• Jiný odborný pracovník

Místo konání: NCO NZO
Garant: Mgr. Martina Bunešová, MBA
Vedoucí kurzu: Petra Drápalová
Termíny:

• 29. 9. 2023 – 29. 9. 2023 – Jednorázová akce
Náplň: Hodnocení chyb v klinické laboratoři a jejich důsledky pro
kvalitu péče a pacienty. Chyby preanalytické, analytické, postanalytické
a rozbor nežádoucích událostí.
Předpokládaná cena: 1 800,– Kč



3

852-792/2022 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – KLINICKÁ BIOCHEMIE
(Věstník MZ č. 2/2011)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Mgr. Lucie Juránková, MBA
Vedoucí kurzu: Petra Drápalová
Termíny:

• 12. 12. 2022 – 16. 12. 2022 – Základní modul
• 13. 2. 2023 – 17. 2. 2023 – Odborný modul 1
• 22. 5. 2023 – 26. 5. 2023 – Odborný modul 2
• 6. 11. 2023 – 10. 11. 2023 – Odborný modul 3

Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu, který je zveřejněn na webových
stránkách MZČR.
Předpokládaná cena: 26 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních. Rezidenti 2022.

852-793/2023 – Specializační vzdělávání:
ZDRAVOTNÍ LABORANT – KLINICKÁ BIOCHEMIE
(Věstník MZ č. 2/2011)

Určení:
• Zdravotní laborant

Místo konání: NCO NZO
Garant: Mgr. Lucie Juránková, MBA
Vedoucí kurzu: Petra Drápalová
Termíny:

• 27. 11. 2023 – 1. 12. 2023 – Základní modul
Nutné předpoklady: Zařazení do příslušného oboru specializačního
vzdělávání.
Náplň: Dle vzdělávacího programu, který je zveřejněn na webových
stránkách MZČR.
Předpokládaná cena: 24 000,– Kč
Poznámka: Součástí specializačního vzdělávání je povinná praxe
v akreditovaných zařízeních. Rezidenti 2023.




